
Licence: DYX9 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021)

Obec Olší 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2021
(v Kč)

sestavený ke dni 09.02.2022

Údaje o organizaci

identifikační číslo 42634601

název Obec Olší 

ulice, č.p. Olší 1

obec Olší

PSČ, pošta 58856

Kontaktní údaje

telefon 606 163 734

fax

e-mail obecolsi@seznam.cz

WWW stránky obecolsi.cz

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

09.02.2022 20h52m32s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 8



Licence: DYX9 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021)

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 860 000,00  1 266 710,00  1 274 736,11 

Nedaňové příjmy 51 000,00  501 000,00  488 695,60 

Kapitálové příjmy      

Přijaté transfery 70 800,00  811 844,47  1 411 844,47 

Příjmy celkem 981 800,00  2 579 554,47  3 175 276,18 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 100 000,00  190 000,00  192 139,17 
0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 5 000,00  9 000,00  12 768,51 
0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 20 000,00  35 000,00  33 115,38 
0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 150 000,00  250 000,00  279 391,31 
0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce   39 710,00  39 710,00 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 500 000,00  650 000,00  624 950,52 
0000 1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a popl.za geol.pr   1 000,00  983,86 
0000 1381 Daň z hazardních her 5 000,00  12 000,00  9 219,73 
0000 1511 Daň z nemovitých věcí 80 000,00  80 000,00  82 457,63 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR   26 890,47  26 890,47 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 70 800,00  70 800,00  70 800,00 
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu   122 154,00  122 154,00 
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů   100 000,00  100 000,00 
0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů   492 000,00  492 000,00 

0000 Bez ODPA 930 800,00  2 078 554,47  2 086 580,58 

1039 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 50 000,00  500 000,00  488 176,60 

1039 Ostatní záležitosti lesního hospodářství 50 000,00  500 000,00  488 176,60 

6171 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 000,00  1 000,00  519,00 

6171 Činnost místní správy 1 000,00  1 000,00  519,00 

6310 2141 Příjmy z úroků (část)      

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací      

6330 4140 Převody z vlastních fondů přes rok     600 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně     600 000,00 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 981 800,00  2 579 554,47  3 175 276,18 

09.02.2022 20h52m32s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 8



Licence: DYX9 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021)

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 1 402 000,00  1 582 803,00  1 719 811,78 

Kapitálové výdaje 200 000,00  200 000,00   

Výdaje celkem 1 602 000,00  1 782 803,00  1 719 811,78 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1039 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00  50 000,00  8 422,00 
1039 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00  300 000,00  219 111,00 

1039 Ostatní záležitosti lesního hospodářství 350 000,00  350 000,00  227 533,00 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00   
2219 5171 Opravy a udržování 350 000,00  350 000,00  250 000,03 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 370 000,00  370 000,00  250 000,03 

2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost   15 000,00  12 472,00 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková   15 000,00  12 472,00 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00  3 100,00  3 037,00 

2310 Pitná voda 3 000,00  3 100,00  3 037,00 

3111 5333 Neinv.transf.škol.práv.osob.zř.státem,kr. a obcemi 5 000,00  5 000,00   
3111 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organ.   5 000,00  5 000,00 

3111 Mateřské školy 5 000,00  10 000,00  5 000,00 

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   1 000,00  689,00 
3421 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00  5 000,00  4 972,00 
3421 5222 Neinvestiční transfery spolkům   20 000,00  20 000,00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 5 000,00  26 000,00  25 661,00 

3429 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00  150 000,00  127 791,00 
3429 6122 Stroje, přístroje a zařízení 150 000,00  150 000,00   

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 200 000,00  300 000,00  127 791,00 

3522 5213 Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-práv.osobám 5 000,00  5 000,00  5 000,00 

3522 Ostatní nemocnice 5 000,00  5 000,00  5 000,00 

3599 5213 Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-práv.osobám 1 000,00  1 000,00   
3599 5221 Neinvestiční transf.obecně prospěšným společnostem 6 000,00  6 000,00  6 000,00 

3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví 7 000,00  7 000,00  6 000,00 

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00  3 000,00   
3631 5154 Elektrická energie 10 000,00  10 000,00  6 997,00 
3631 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00  3 000,00   

3631 Veřejné osvětlení 16 000,00  16 000,00  6 997,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  9 529,20 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 10 000,00  10 000,00  9 529,20 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00  100 000,00  77 764,88 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 100 000,00  100 000,00  77 764,88 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00  10 000,00  5 014,00 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00   

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 20 000,00  20 000,00  5 014,00 

4351 5213 Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-práv.osobám 5 000,00  5 000,00  5 000,00 

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 5 000,00  5 000,00  5 000,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 240 000,00  240 000,00  191 456,00 
6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění   1 000,00  664,00 

6112 Zastupitelstva obcí 240 000,00  241 000,00  192 120,00 

6114 5019 Ostatní platy   199,00  199,00 
6114 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 11 000,00  9 900,00  9 900,00 
6114 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem   68,00  68,00 
6114 5175 Pohoštění 1 000,00  726,00  726,00 

6114 Volby do Parlamentu ČR 12 000,00  10 893,00  10 893,00 

6115 5019 Ostatní platy      
6115 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů      
6115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem      
6115 5175 Pohoštění      

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel      

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00  30 000,00  4 838,00 

09.02.2022 20h52m32s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 8



Licence: DYX9 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021)

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00  20 000,00  4 193,00 
6171 5154 Elektrická energie 20 000,00  20 000,00  12 063,00 
6171 5161 Poštovní služby 1 000,00  1 000,00  190,00 
6171 5162 Služby elektronických komunikací 20 000,00  20 000,00  7 781,87 
6171 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00  20 000,00  11 164,40 
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 30 000,00  30 000,00  26 620,00 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00  41 969,40 
6171 5171 Opravy a udržování 10 000,00  10 000,00   
6171 5321 Neinvestiční transfery obcím   100,00  10,00 
6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům      
6171 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00  50 000,00   

6171 Činnost místní správy 251 000,00  251 100,00  108 829,67 

6330 5350 Převody do vlastních fondů přes rok     600 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně     600 000,00 

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům   39 710,00  39 710,00 

6399 Ostatní finanční operace   39 710,00  39 710,00 

6409 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 1 000,00  1 000,00   
6409 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 2 000,00  2 000,00  1 460,00 

6409 Ostatní činnosti j.n. 3 000,00  3 000,00  1 460,00 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 1 602 000,00  1 782 803,00  1 719 811,78 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 620 200,00- 796 751,47  1 455 464,40 

09.02.2022 20h52m32s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 8



Licence: DYX9 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021)

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111      

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112      

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113      

Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114      

Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 620 200,00  796 751,47- 1 455 464,40-

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117      

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118      

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 620 200,00  796 751,47- 1 455 464,40-

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet 2 324 585,11  1 455 464,40  3 780 049,51  1 455 464,40-

Běžné účty fondů ÚSC        

Běžné účty celkem 2 324 585,11  1 455 464,40  3 780 049,51  1 455 464,40-

Pokladna        

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek      

Příjmy celkem      

Výdaje celkem      

Obrat      

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)      

Změna stavu      

Financování - třída 8      

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje      

Software      

Ocenitelná práva      

Povolenky na emise a preferenční limity      

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   13 200,00  13 200,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   78 750,00  78 750,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 321 858,00  2 835 989,00  3 157 847,00 

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí   323 347,00  323 347,00 

Pěstitelské celky trvalých porostů      

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 97 119,85  823 136,01  920 255,86 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek      

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 1 249 097,35    1 249 097,35 

Kulturní předměty      

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji      

09.02.2022 20h52m32s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 8



Licence: DYX9 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021)

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek      

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 492 000,00  492 000,00-  

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek      

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku      

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku      

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje      

Oprávky k softwaru      

Oprávky k ocenitelným právům      

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   13 200,00- 13 200,00-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   45 287,00- 45 287,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 42 463,00- 1 054 467,00- 1 096 930,00-

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí   115 914,00- 115 914,00-

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů      

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 97 119,85- 823 136,01- 920 255,86-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku      

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů   100 000,00  100 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím   100,00  10,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní
úrovně

2 000,00  2 000,00  1 460,00 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 122 154,00  x 122 154,00  x

29030 122 154,00  0,00  122 154,00  0,00 

89505 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 177 120,00  x 0,00  x

89505 177 120,00  0,00  0,00  0,00 

89506 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00  x 0,00  x

89506 0,00  0,00  0,00  0,00 

89517 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00  x 177 120,00  x

89517 0,00  0,00  177 120,00  0,00 

89518 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 314 880,00  x 314 880,00  x

89518 314 880,00  0,00  314 880,00  0,00 

98024 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 0,00  x

98024 0,00  0,00  0,00  0,00 

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 15 997,47  x 15 997,47  x

98037 Kompenzace Covid 15 997,47  0,00  15 997,47  0,00 

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 10 893,00  x 10 893,00  x

98071 5019 Ostatní platy x 199,00  x 199,00 

98071 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů x 1 100,00- x 9 900,00 

98071 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 68,00  x 68,00 

98071 5175 Pohoštění x 274,00- x 726,00 

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 10 893,00  1 107,00- 10 893,00  10 893,00 

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 0,00  x

98193 5019 Ostatní platy x 0,00  x 0,00 

98193 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů x 0,00  x 0,00 

98193 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 0,00  x 0,00 

98193 5175 Pohoštění x 0,00  x 0,00 

98193 0,00  0,00  0,00  0,00 

98348 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů x 0,00  x 0,00 

98348 5175 Pohoštění x 0,00  x 0,00 

98348 0,00  0,00  0,00  0,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

09.02.2022 20h52m32s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 8



Licence: DYX9 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021)

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

09.02.2022 20h52m32s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 8



Licence: DYX9 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021)

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE
Při přezkoumání hospodaření obce Krajským úřadem Kraje Vysočina, kterou vykonala dne 8. února 2022 paní RNDr. Arnoštka
Ženčáková, byly zjišteny nedostatky, které jsou uvedeny ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce.

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Antonín Novák

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Antonín Novák

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce

Podpisový záznam
statutárního zástupce

09.02.2022 20h52m32s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 8


